civiles ya reconocidas, la  sanción moratoria  por  el  reconocimiento 

y  pago  no oportuno  de  las  cesantías definitivas solicitadas, en 

razón de un día de salario por cada día de retardo, entre el 29 de 

septiembre de 2016 y el 27 de enero de 2017, esto es, por ciento 

veintiún (121) días  calendario,  conforme  a  lo  expuesto  en  la  

parte  motiva  del  presente proveído. » 

En mérito de lo expuesto, se  

RESUELVE 

Primero: Corregir los ordinales primero y segundo de la sentencia proferida por 

este Despacho el 25 de marzo de 2021 dentro del proceso de la referencia, los

[...]

civiles ya reconocidas, la  sanción moratoria  por  el  reconocimiento 

y  pago  no oportuno  de  las  cesantías definitivas solicitadas, en 

razón de un día de salario por cada día de retardo, entre el 29 de 

septiembre de 2016 y el 27 de enero de 2017, esto es, por ciento 

veintiún (121) días  calendario,  conforme  a  lo  expuesto  en  la  

parte  motiva  del  presente proveído. » 

Segundo: Notificar la presente providencia en atención a lo dispuesto por el 

artículo 201 de la Ley 1437 de 2011, modificado por el artículo 50 de la Ley 2080 de